
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 007/2019- Resultado oficial da Prova de Conhecimento da Seleção do PPGSOF 2019. 
Publicado em: 13/02/2019 Página 1 de 03. 

 

 

EDITAL Nº 007/2019- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

DIVULGA O RESULTADO OFICIAL DA 

PROVA DE CONHECIMENTO DA SELEÇÃO 

AO PPGSOF 2019, EDITAL 025/2018 E EDITAL 

Nº 026/2018. 

 

A Comissão de avaliação da prova de Conhecimento do Processo Seletivo de Candidatos ao Ingresso no 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019 da Universidade Federal de Roraima, no uso 

de suas atribuições regimentais em conformidade com o Edital Nº. 025/2018 e 026/2018 do PPGSOF de 

17 de dezembro de 2018, RESOLVE:  

 

Art. 1° Publicar o Resultado Oficial da Prova de conhecimento do Processo Seletivo do Programa de 

Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019, em que decide: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Profª. Drª. Ana Lúcia de Sousa 

Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo do 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 007/2019- Resultado oficial da Prova de Conhecimento da Seleção do PPGSOF 2019. 
Publicado em: 13/02/2019 Página 2 de 03. 

ANEXO I  

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE CONHECIMENTO DOS CANDIDATOS EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 025/2018 DO PPGSOF. 

 

Nº* NOTA 

001 51,50 

002 95,40 

003 75,00 

004 89,30 

005 75,00 

006 75,00 

007 40,00 

008 53,50 

009 76,50 

010 78,50 

011 41,00 

012 81,40 

013 75,00 

014 54,30 

015 58,00 

016 57,50 

017 60,00 

018 55,00 

019 34,50 

020 45,00 

021 55,70 

022 70,00 

023 76,00 

024 70,00 

025 77,60 

026 30,00 

027 70,00 

028 75,00 
 

*Número referente à lista de frequência da prova escrita de conhecimento 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 007/2019- Resultado oficial da Prova de Conhecimento da Seleção do PPGSOF 2019. 
Publicado em: 13/02/2019 Página 3 de 03. 

ANEXO II 

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE CONHECIMENTO DOS CANDIDATOS EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 026/2018 DO PPGSOF. 

 

Nº* NOTA 

029 70,00 

030 70,00 

031 77,50 
 

*Número referente à lista de frequência da prova escrita de conhecimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


